

N^{umer} 267.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 16. Kwietnia 1821 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NRO. 10,300. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E.

W odwołaniu się do Urządzenia swego z dnia 30 Maja 1817 w Dzienniku Wo-
jewódzkim Nro 37. zamieszczonego, względem udzielania mieszkańcom allewiacy,
dotkniętym przypadkami pożaru ognia, wylewu wody, lub gradobicia, podane dla bliź-
szego Obywateli zainformowania do powszechnéy wiadomości, dwa Postanowienia JO. Xię-
cia Namiestnika Królewskiego, pierwsze z dnia 25. Października 1817 r. stanowiące ia-
kie podatki w przypadkach wydarzonych klęsk gradobicia, wylewu wód, i pożaru ognia
allewiowane być mogą; drugie z dnia 16 Stycznia 1821 r. stanowiące, iż dobrodziey-
stwo Allewiacy i do podatku subsidium Charitativum tak dla dworów, iako i włościan
rozciąga się, — iak następuje:

w Imieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA Igo.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Celem usunięcia wątpliwości iakie się okazały przy zastosowaniu Art: 2. i 4. Dekretu Królewskiego z dnia 17 Grudnia 1810 r. do szczególnych wydarzeń na Allewiacyą zasługujących, chcąc oraz zagrozić wynikającym z tego względu rekursom, przez dostateczniejsze rozbiorowe wyjaśnienie, w których przypadkach iakie podatki, w myśl Dekretu powyższego Allewiowanemi bydź mają; na przełożenie w téy mierze Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu, stanowimy co następuje:

A r t y k u ł 1.

Gdy użytek z gruntów iedyny dla Włóścian stanowi dochód, w przypadkach przeto gradobicia, lub wylewu wody na gruntach włóściańskich wydarzonych, uszkodzonym Włóścianom uczyniona bydź winna Allewiacya tak w zsypcie iako i podymnem, w ilości i proporcyi poniesionéy straty, stosownie do Dekretu Królewskiego z d. 17 Grudnia 1810. — Z powodu zaś szkody przez gradobicie lub wylew wody na gruntach dworskich zrzędzonéy, podatek tylko offiary i zsyпка Allewiowanemi bydź mogą; podymne zaś dworskie, w tym iedynie przypadku, gdyby wylew wody i budynki dworskie poszkodził. —

A r t y k u ł 2.

Gdy nadzwyczajny wylew wody ziemi obsiewnéy włóściańskiéy lub dworskiéy, taką zrzędzi szkodę, iżby ta w roku dalszym do obsiewów nie zdatną się stała, na powtórne w téy mierze śledztwo, po przekonaniu się o rzeczywistości, może bydź daną Allewiacya podług przepisów Art: i na rok drugi.

A r t y k u ł 3.

Na przypadek pożaru budowli Włóściańskich, podymne Włóściańskie; wrazie zaś zpiónienia budowli dworskich, podymne od dworu należące się, Allewiacyi podpada.

Gdyby zaś w Włóściańskich budowlach, zgorzała oraz i krescencya w roku klęski wydarzonéy, natenczas co do Włóścian nie tylko podymne, lecz i zsyпка; dworowi zaś przy spaleniu budowli krescencyą utracaiącemu, prócz podymnego, podatek offiary i zsyпка Allewiowanemi bydź mogą.

A r t y k u ł 4.

Gdy do niektórych domów miejskich należą grunta obsiewne, z których osobne podatki opłacane bywają, na przypadek przeto pożaru domu miejskiego, podatki tylko z tego domu należące się, Allewiacyi podpadają. — Jeżeliby prócz domu miejskiego spaliła się i krescencya z gruntu do domu należącego, w ówczas nie tylko podatki do domu lecz i do gruntu przywiązane, Allewiowane być powinny.

Wykonanie niniejszego, Delegacyi Administracyinėj, Kommissyi Rządowėj Przychodów i Skarbu, oraz Kommissyi Spraw Wewnętrznych i Policyi, celem wydania stosownych Kommissyom Wojewódzkim poleceń, poruczamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyinėj dnia 25 Października 1817 roku.

Minister Spraw Wewnętrz: i Policyi
(podpisano) T. MOSTOWSKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady,
(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady,
(podpisano) KOSSECKI.

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Rozwiązując przełożenie Kommissyi Rządowėj Przychodów i Skarbu z dnia 25 Grudnia 1820 w uzupełnieniu postanowienia z dnia 25. Października 1817 r. względem Allewiacyi wydanego, stanowimy:

A r t y k u ł 1.

Podatek Subsidium Charitativum, ma być iako podatek gruntowy uważany, i w przypadkach Allewiacyi, tak iak inne ciężary gruntowe allewiowanym, tym Kontrybuentom, którzy klęską dotknięci, do dobrodzieystwa tego prawo mają.

A r t y k u ł 2.

Dopełnienie niniejszego Kommissyi Rządowėj Przychodów i Skarbu poruczamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 16
Stycznia 1821 roku.

Minister Prezydujący w Komisji
Rządowej Przychodów i Skarbu
(podpisano) J. WĘGLEŃSKI.

(podpisano) ZAŁĄCZEK
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady,
(podpisano) KOSSECKI.
Zgodno z Oryginałem
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady,
(podpisano) KOSSECKI.

Aby każdego z mieszkańców powyższe Obwieszczenie doszło wiadomości, Burmistrzowie w miastach, a Wóyci po Gminach, zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzami Obwodowymi udowodnią.

Działo się w Warszawie dnia 17 Mca Marca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Komisji

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 17.475. WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMISSYJA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadamia Urzędników Gminnych, oraz wszystkich Mieszkańców Woiewództwa tutejszego, a mianowicie w wieku spisowym będących, że stosownie do Instrukcyi Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Woyny z dnia 29 b m, rozpoczętą zostaje Supperrewizya, w celu naocznego przekonania się o zdolności osób żadnego prawa do uwolnienia od służby woyskowej nie mających, a to podług następującej kolei: —

W obwodzie Stanisławowskim odbywać się będzie wyżej rzeczona czynność od d. 29. b m. do dnia 5. Maja r. b. w Miastach: Radzymin, Stanisławów, i Mińsk. — w Obwodzie Warszawskim od dnia 6. do dnia 12 Maja we wsi Białoteka dla części Powiatu Warszawskiego za Wisłą leżącego i Miastach Błonie Tarczyn i Groiec — w Obwodzie Rawskim, od dnia 13 do dnia 19 Maja w Miastach Rawa, Jeżów, Stryków: —

W Obwodzie Łęczyckim od dnia 20 do 26 Maja w Miastach, Zgierz Łęczyca, Kłodawa. —

W Obwodzie Kujawskim od d. 27 Maja do d. 2 Czerwca, w Miastach: Izbica, Radziejewo, Brześć, i Kowal. w Obwodzie Gostyńskim od dnia 3 do 9 Czerwca w Miastach Gostynin, Kutno, i Kiernozia. —

w Obwodzie Sochaczewskim od dnia 10 do dnia 16 Czerwca, w Miastach: Łowiczu i Sochaczewie. — Kommissarze Obwodowi przez oddzielne Cyrkularze zawiadomią Urzę-

dników Gminnych, z których Gmin, do którego Mieysca, i na który dzień spisowi Superrewizyi podlegli, żadnego wyłączenia prawnego nie mający, stawić się winni. Wraz z temi wszyscy także ci stawieni być mają, którzy w skutku odbytej przez Komisją Wdzką rewizyi dowodów, znakiem tymczasowego uwolnienia w książce Spisowey Urzędnikowi Gminnemu zwróconey, oznaczonymi zostali, końcem ścisłego wyexaminowania ich fizyczney zdolności i przekonania się, czyli zupełnie ze ścisłej kontroli wypuszczonymi być mogą. Dla dokładney i wcześney każdego Urzędnika Gminnego wiadomości, tenże na wierzchu zwracający się, po roztrząśnieniu przez Komisję Woiewódzką dowodów, numeru Spisowych na Superrewizyą stawić się mianych względnie swey Gminy wynotowane znajdzie. — W skutku więc niniejszego zarządzenia, obowiązani zostają Urzędnicy Gminni ostrzedz wszystkich Spisowych na Superrewizyą iak wyżej stawić się mających, i z Urzędu dopilnować, aby w czasie dla każdego Obwodu oznaczonym, z mieysca właściwego pobytu żaden z nich nie oddalał się; inaczej dla dopełnienia Superrewizyi, przed Komisją Woiewódzką w Warszawie, na koszt Urzędnika Gminnego, stawionym byćby musiał. — Ponieważ Komisya Woiewódzka, iak zawsze do tych czas działała, radaby i w przyszłości spisowych ożenionych, lub z ważnych przyczyn gruntowi potrzebnych, i kraiovi użytecznych, od zaciągu ochronić, chociażby podług przepisów prawa do wyłączenia nie należeli; przeto co do każdego na tego rodzaju względy zasługuiącego, będzie obowiązkiem Urzędnika Gminnego, oddzielną Deklaracyą swą na piśmie przygotować, przyczyny na ochronę spisowego od zaciągu sumiennie, wiernie i dokładnie na swą za wszelki fałsz odpowiedzialnością, wyrazić, i takową deklaracyą Komissyi superrewizyiney złożyć; wymieniając co do ożenionych: datę ożenienia, nazwisko żony i spłodzonych z nię a żyjących dzieci; w ogólnosci co do każdego iego zatrudnienia, i stanu majątku ruchomego, bądź nieruchomego. —

Ze zaś równie porządek, iak interes samychże spisowych wymaga, aby dowody wyłączeń przez Komisją Woiewódzką wcześnie przed rozpoczęciem superrewizyi roztrząśnionemi i zadecydowanemi zostały; przeto upominając Urzędników Gminnych o pośpieszne onych wraz z listą Gminną spisową do Bióra Komissyi Woiewódzkiej odsyłanie, zastrzega na Woytów i Burmistrzów iak nayostrzeyszą odpowiedzialność za wszelkie z opóźnienia wyniknąć mogące skutki. —

w Warszawie dnia 6 Kwietnia 1821. r.

Radca Stanu Prezes Komissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro. 14,538. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Urządzeniem z dnia 1 Marca 1820. Nro 6058 w Dzienniku Woiewódzkim No 208. przepisała Kommissya Woiewódzka wzór, wedle iakiego świadectwa pochodzenia na wysyłane do Rossyi płody krajowe przez respective Burmistrzów i Wóytów wydawane być powinny. —

Urządzeniem z dnia 26 Kwietnia 1820 Nro 10215 w Dzienniku Woiewódzkim No 218. wskazała daléy, iż wszelkie wyroby oznaczone być mają cechą fabryczną, i że w świadectwach pochodzenia nietylko cechy te opisane być powinny, ale też, że świadectwo obejmować ma, czyli płody te z surowego produktu krajowego, lub z produktu surowego z zagranicy sprowadzonego, wyrobione zostały. —

Urządzeniem z dnia 28 Czerwca No 34400 w Dzienniku Woiewódzkim No 228, przepisała co do fabrykatów sukiennych, iż cechy fabryczne powinny być zaraz na warsztacie wyrabiane, a mianowicie na jednym końcu postawu pierwsze litery nazwiska fabrykanta, na drugim zaś końcu nazwisko Miasta gdzie sukno wyrobione zostało, niemniej, że do każdego świadectwa prócz tego Ceduła fabryczna w formie Ausztuku podpisem Cechmistrza opatrzona (w której liczba postawów, kolor, nazwisko Fabrykanta i cechy któremi postawy te są oznaczone, wymienione być mają) dołączoną być winna. —

Urządzeniem wreszcie z dnia 1. Sierpnia 1820 Nro 45463 w Dzienniku Woiewódzkim Nro 232. zamieszczonym, wskazano: iż każde świadectwo iako Akt urzędowy w Dzienniku, korespondencyjnym zapisane i Numerem tegoż Dziennika opatrzone być powinno, i że w świadectwach pochodzenia i w dołączonych do nich Cedułach fabrykatów, ilość fabrykatów, cechy ich, nazwisko fabrykanta, a jeżeliby fabrykata plombami były oznaczone, opis tychże wyrażone być mają. —

Aby więc przepisy te ściśle były zachowanemi, Kommissya Woiewódzka raz jeszcze one powtarza, obowiązuąc Burmistrzów i Woytów, aby w wydawaniu świadectw pochodzenia, iak najsćisley do takowych stosowali się, i aby za każdym wydanym świadectwem, duplicat takowego niezwłocznie Kommissyi Woiewódzkiej odesłali. —

w Warszawie dnia 22 Marca 1821. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 11,857. WYDZIAŁ DÓBR I LASÓW RZĄDOWYCH.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zaleca wszystkim Wóytom Gmin i Burmistrzom, aby w obrębach swoich śledzili, czyli Wacław Kruszewski był Dzierżawca folwarku Mchowice w Ekonomii Koronnéj Brysk; nieposiada iakiego majątku, któryby zaięty bydź mógł na satysfakcyą długu wyrokem Delegacyi Administracyinéy w summie Złpol: 13,259. gr. 27. Skarbowi przysądzonego — na przypadek zaś jeżeliby przez którego Woyta Gminy, lub Burmistrza majątek wspomnionego Wacława Kruszewskiego był wysłdzonym, należy o tém bezwłocznie Kommissarzowi Obwodu właściwego, stosownie do urzędzenia w Dzienniku Woiewódzkim Nro 229. zamieszczonego, donieść.

w Warszawie dnia 14. Mca Marca 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 14,626. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kom: Rządowéy Spraw Wewnę: i Policyi, zaleca Władzom Administracyino - Policyinym: izby Ferdynanda Rykaczewskiego dezertera z pułku 2. Hułanów Woyska Polskiego, w Gminach ściśle śledzili, wysłdzonego pod baczną strażą Kommissarzowi właściwego Obwodu, celem odstawienia tegoż Żandarmeryi odprawdzili.

Wóyci Gmin i Burmistrze ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, Kommissarze zaś skutku dopilnować są obowiązani.

w Warszawie dnia 27. Mca Marca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO: 13,956. WYDZIAŁ WOYSKOWY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrzných i Policyi, zaleca Władzom Administracyino - Policyinym, aby Jakóba Jazwickiego dezertera pułku 2. Hułanów Woysk Polskich z Prus dostawionego, z pod straży cywilnéy między Topolinem

4 Czyżewem w Województwie Kaliskim zbiegłego, śledzili, i wysłedzonego, Żandarmeryi celem bezpiecznego odtransportowania oddali, i Kommissarzowi swego Obw: donieśli.— Termin uzupełnienia niniejszèy dyspozycyi w dniach 10. od daty odebrania nakazuie, i zastrzega odpowiedzialność, ieśliby tenże dezerter w Gminie którèy schronionym został.

w Warszawie dnia 27 Mca Marca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 14,162. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej opisy Jana Hank, i Jakóba Wiśniewskiego z pułku Grenadierów Gwardyi z Miasta Warszawy w dniu 18 b. m. i r. zbiegłych — zaleca Władzom Administracyino - Policyinym, aby tychże dezerterów w Gminach swych ściśle śledzili, i wysłedzonych pod ściłą strażą Kommissarzowi Obwodowemu celem oddania pod dozór Żandarmeryi odstawili — Wóyci Gmin i Burmistrze, ściśle niniejszemu poleceniu zadość uczynią— Kommissarze zaś skutku dopilnować są obowiązani.—

w Warszawie dnia 27 Marca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

O p i s Z b i e g ó w.

Wiśniewski Jakób Rekrut, Syn Mateusza i Agnieszki, urodził się w Wsi Niemowice, Województwie Mazowieckim, w Obw: Kujawskim.— Jego powierzchowne znaki są: twarz ściągła, cera biała, czoło wysokie, oczy iaskrawe, nos duży, usta szerokie, włosy blond, wzrostu werszków 8. Zabrał z sobą następujące effekta: Mundur 1: spodnie białe — Kamazów 1. parę, furazerkę, trzewiki 1. halsztuk czarny 1. koszulę r.

Hank Jan, Syn Jana i Krystyny, kondycyi Wieyskiej— urodził się we Wsi Nowogóry w Województwie Kaliskim, ma lat 21.— Znaki powierzchowne: twarzy dużej ospowatey, oczu szarych, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu arszynów 2. werszków 6. $\frac{3}{8}$. Zabrał z sobą: — Mundur, spodnie białe, kamazę, trzewiki, halsztuk, furazerkę.

DODA-

DODATEK DO NUMERU 267.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO 13,954. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W odwołaniu się do swego zarządzenia na dniu 20 Grudnia r. b. wydanego, w Dzienniku Urzędowym w Nrze 252 zamieszczonego, polecającego śledzenie i wydanie zbiegłego z Rosyji w transporcie rekruta Zawistowskiego; otrzymany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji rysopis tegoż rekruta, takowy dla łatwiejszego onego wykrycia, poniżej zamieszcza, polecając władzom Administracyjno-Policynym ściśle uzupełnienie śledztwa.—

w Warszawie dnia 27 Marca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI,

Filipecki, Sekr: Jener:

O p i s.

Tomasz Zawistowski szlachcic, ma lat 42. Arszynów 2. cery bladéy, twarzy pociągłéy, nosa miernego, oczów siwych, włosów ciemno blond, brwiów ciemno blond, urodził się w Powiecie Sokolskim, Obwodzie Białostockim.

NRO: 12,611 — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Uwiedomiz, iż w Obwodzie Gostyńskim Gminie Stare, klacz gniada, na iedno oko ślepa, a w Obwodzie Stanisławowskim Mieście Karczewie, koń maści biały, znalezione zostały; wzywa zarazem właścicieli z nazwiska i miejsca zamieszkania niewiadomych, aby po odebranie takowych, z dowodami własność usprawiedliwiającemi, w przeciągu trzech

miesiący od daty ogłoszenia niniejszego, przed Kommissarza Obwodu właściwego się zgłosili. — Po upłynieniu bowiem oznaczonego terminu, z pieniędzmi za też konie zebrać się mającemi, według wzmiankowanych rozporządzeń postąpieniem będzie. —

w Warszawie dnia 27 Marca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro. 4.597. i 7.689. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana żądaniem Wóyty Gminy Dębowy Góry w Obwodzie Gostyńskim, i Kommissarza Obwodu tegoż, wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Województwie Mazowieckim, aby na skradzione w Obwodzie Gostyńskim i we Wsi Mory, Gminie Chrzanów Obwodzie Warszawskim, konie i rzeczy, mianowicie:

1. Klacz dereszowatą ośm lat mającą, mierną, grubą, bez żadnej odmiany. — 2. Klacz kasztanowatą z ogonem i grzywą konopiatą, sześć lat starą. — 3. Parę kół zadnich od wozu szybowanych, cybantami na składaniu dzwon pod szynami opatrzonych: — 4. Szłą parcianą, i chomonto. — Oponczę sukienną niebieską podstarzałą, żupan sukienny takiż, żupan sukienny granatowy nowy, czapkę siwą podstarzałą, chustkę kobiecą iedwabną czarną z niebieskimi brzegami, chustkę żółtą, chustkę białą perkalową, chustkę w różne kolory, dwa fartuchy bawełniane, i gotowe pieniądze Zł: 92. gr: 15. pilną dawali bacność, a wraze dostrzeżenia, posiadacza iako podeyrzanego, Sądowi Policyi Prostey Powiatu właściwego odesłali, i o tém Kommissarzowi Obwodu doniesli, który poszkodzonych zawiadomic winien.

w Warszawie dnia 24 Mca Lutego 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. 16,720. = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przekonywając się: że nieprzytomność Proboszczów przez długi czas, wystawia też Kościoły na upadek, a widząc że przy niektórych Kościołach parafialnych kollacyi Rządowey w Województwie Mazowieckim, nie masz Plebanów prezentowanych, lecz tyl-

ko Kommendarze, lub Wikaryusze onych zastępują miejsca, którzy częstokroć niedostatecznie troskliwymi będąc o dobro tychże Kościołów, dla czasowey tylko w nich Administracyi, budowle kościelne i plebańskie wystawiają na dezolacyą i ruinę; chcąc temu zapobiedz, zawiadomia ninieyszém Osoby Duchowne do posiadania Beneficyów parafialnych kwalifikuiące się, że następujące Beneficya kollacyi Rządowey są wakuiące:

- | | |
|---|--|
| <p>1. w <i>Obwodzie Warszawskim</i>,
w Wsi Konary.</p> <p>2. w <i>Obwodzie Sochaczewskim</i>.
w Łowiczu w Parafii Sgo Ducha.</p> <p>3. w <i>Obwodzie Gostyńskim</i>,
w Osmolinie,
w Bąkowie,
w Kocierzewie,
w Zdunach.</p> <p>4. w <i>Obwodzie Rawskim</i>.
w Rzeczycy,
w Białyninie,
w Słupi,
w Wysokienicach,
w Dmosinie,
w Skierniewicach,</p> | <p>w Makowie,
w Szczawinie.</p> <p>5. w <i>Obwodzie Łęczyckim</i>.
w Domaniewicach,
w Błoniu,
w Chetmie,
w Zycku,
w Łodzi mieście.</p> <p>6. w <i>Obwodzie Kujawskim</i>.
w Mieście Izbicy,
ditto Brdowie,
ditto Przedczu,
ditto Radziejowie,
ditto Słońsku,
ditto Lubrańcu,
ditto Kowalu,
ditto Lubieniu.</p> |
|---|--|

Każda z osób Duchownych chcąca uzyskać od Rządu prezentę, na które z powyżey wymienionych Beneficyów, powinna dopełnić Artykuł 11. Dekretu Najjaśnieyszego Pana z dnia $\frac{6}{18}$ Marca 1817 r. przepisuiący nalezną kwalifikacyą i examen przed wyznaczonemi od Biskupa miejscowego osobami. — Powtóre podług Art: 31. i 32. tegoż Dekretu, przy Installacyi każdego Beneficyanta, będzie spisany Inwentarz stanu Kościoła i jego uposażenia, przez Delegowanych od JWgo Arcybiskupa lub Biskupa i Komisyyi Woiewódzkiéy, a zaś wszelki dochód od dnia śmierci ostatniego Proboszcza do Installacyi nowego, obróconym bydź powinien na reparacyą Kościoła i budowli plebańskich.

Zatem każdy z Administruiących w powyżey wyszczególnionych Probostwach, winien mieć uporządkowany Rachunek z Dochodów i expensy z czasu swéy Administracyi: czego skutku Kommissya Woiewódzka za zniesieniem się z JWżnym Arcybiskupem

Prymasem Królestwa Polskiego, a cō do Beneficyów w Obwodzie Kujawskim, z JW. Biskupem Dyecezyi Kaliskiéy, dostrzegać będzie.

w Warszawie dnia 24. Mca Marca 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Sąd Policyi Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Uwiedziamiając Szanowną Publiczność, iż przy zaarrestowaniu Ignacego Osińskiego, o kradzież obwinionego w miesiącu Lutym r. b. odebrane zostały cztery chustki kolorowe odnosa, które tenże (iako utrzymuje,) od nieznaionego żołnierza kupić miał.— Wzywa niewiadomego właściciela tychże chustek, ażeby się naydaléy w przeciągu miesiący dwóch od dnia dzisieyszego rachuiąc, w Sądzie naszym dla odebrania pomienionych chustek z dowodami stawił, gdyż inaczéy na rzecz Skarbu sprzedane zostaną.

w Warszawie dnia 29 Marca 1821 r.

Godlewski.

List Gończy.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby Józefa Zakrzewskiego v. Płaskowskiego o kradzież obwinionego, śledziły, wysledzonego aresztowały, i Sądowi naszemu śpiesznie pod strażą dostawić zechciały.

Opis tegoż iest następujący:

Rodem iest z miasta Lwowa, Galicyi Austryackiéy, ma lat 24. wzrostu nizkiego, talli średniéy, twarzy pociągłéy, włosów blond, czoła nizkiego, oczu siwych, nosa i ust miernych, brody okrągłéy. W czasie ucieczki miał na sobie: szpencer i spodnie szarego sukna, koszulę i trzewiki, wszystko Skarbowe, niemniéy kápelusze okrągły ordynaryiny.—

w Warszawie dnia 22 Marca 1821 r.

Betléy Pods: Kry:

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sąd Policyi Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Podaje ninieyszém do publiczney wiadomości, iż sposobem gwałtownym, przez niewysledzonych dotąd sprawców, skradzione zostały JP. Káietanowi Czerkas, mieszkańcowi tateyszemu następujące srebra, klejnoty, piéniądze i effekta, iako tq:

1. Łańcuch złoty wążący czer: zł: 25.—
2. Pierścienie dwa brylantowe okrągłe u góry.—
3. Fermualik złoty z Brylancikami azur.—
4. Grzebień Damski złoty z brylantami azur, cały złoty, nadłamanym.—
5. Sznurek koralu dużych wążący łutów 8.—
6. Para kulczyków z brylancikami azur.—
7. Pierścionek złoty z wężykiem i brylancikiem brunatnym.—
8. Obrączka w pół u wierzchu brylancikami azur pleciana.—
9. Pierścionek z sześcioma raucikami i turkusikiem w środku.—
10. Dwa Sygnety złote z krwawnikami, Herb na jednym podkowa i strzała przechodzi przez podkowę, Lite. M.C. Na drugim baranek z chorągiewką czworograniastą Litery D.S.—
11. Obrączka złota holenderska, wążąca czer: zł: dwa, pokrzywiona.—
12. Order złoty wojskowy czyli szprzączka.—
13. Dwa zegarki złote, jeden z cyferblatem złotym Angielski z napisem Szwarz a London, drugi biały cyferblat.—
14. Dwa pułmiski srebrne.—
15. Trzydzieści łyżek srebrnych stołowych, nowych, i używanych Litera A. G. J. T.—
16. Trzy łyżki wazowe duże Litery A. B. K. P.—
17. Łyżka półmiskowa duża srebrna.—
18. Łyżki dwie półmiskowe średnie Litery A. G.—
19. Błat srebrny na pieczyście.—
20. Waska z blatem srebrnym w środku wyłaczana, z wierzchem srebrnym, z galeryą na wierzchu Litery L. G.—
21. Postument srebrny na nóżkach 3. jedna odtrącona w którym kałamaryk srebrny i piaseczniczka, tudzież do stoczka składany lichtarzyk, postument z galeryką.—
22. Dwa lichtarze srebrne stołowe duże z grzybkami srebrnymi czworograniaste.—
23. Dwa lichtarze podróżne śrubowane srebrne.—
24. Dwie cukiernice srebrne jedna oval u wieka uszko składane, druga większa i wieko wysokie.—
25. Łyzeczek srebrnych do kawy ośmnaście.—
26. Grabek srebrnych używanych i nowych 24. Litery A. G. J. T.—
27. Nożów w trzonkach srebrnych 24: litery A. G. J. T.—
28. Jeden trzonek srebrny.—
29. Kubek srebrny podróżny mały lampkowaty.—
30. Miednica srebrna i kubek.—
31. Cztery spodki srebrne od solniczek w które się szklane wkładają.—
32. Noż srebrny do konfitur.—
33. Medale złoty wążący czer: zł: 12. z uszkiem złotym przyprawnym.—
34. Trzy medale srebrne czyli numismata: pierwszy Józefa Cesarza w pół osoba, z drugiej strony glob wieńcem obwiedziony. Drugi Sobieskiego z łona dwie tarcze z drugiej drzewo palmowe, nad drzewem korona. Trzeci Ferdynanda Xięcia Szląskiego z drugiej strony orzeł.—
35. Trzy szczypczyki do cukru, jedne z bocianem o jednej nodze i szponach, otworzywszy, w środku jego pokazuje się dziecko powite.—
36. Mentalik srebrny otwiera się, w którym były paciorki misterne całego rozańca, krzyż podwójny, mentalik z jednej strony matka Boska loretańska.—
37. Dwoje szczypczyków do otwierania w deseń liścia dębowego — troje

do przyciśnienia.— 38. Guzików srebrnych w guście tureckim okrągłych z sęczkami iedenaste.— 39. Dwie łopatki srebrne do pieprzu i soli.— 40. Szal Chiński zielony. 41. Pas Słucki, szlaki i końce srebrne wprążki srebrne, pięć łokci długi $\frac{1}{2}$ łokcia szeroki, z prawey strony karmazynowy, z lewéy biały.— Z pieniędzy skradziono w następujących gatunkach.— Jeden podwójny dukat węgierski, z iedney strony Marya Teresya, a z drugiej Matka Boska. — 44. talarów starych po złotych polskich 9. i po Złp: 8 $\frac{1}{2}$. Polskie Cesarskie, Hiszpańskie, Bawarskie i inne. — Po pięć złotych — 360 Złpol: Konwencyną monetą po złotych polskich 4 $\frac{1}{2}$ po złotych 4. Polskie, dawne i zagraniczne 180 złp:— Monetą różną dwu— złotówkami i złotówkami 360 złotych.— Cwanycgierami i różną monetą 280. złotych.— Talarami pruskiemi po złotych 6. Talarów 270.— czyli złotych 1620.— Ośmiaste Rubli Rossyiskich po złotych 6. gro. 20. czyli złotych polskich 120.— Gdy zaś z pomiędzy tych wszystkich mała bardzo część odzyskana iest, reszty zaś niedostaie, wzywa przeto prześwietną Publiczność, niemniej wszelkie władze Cywilne, Woyskowe, i Dominiia, aby na sprzedających, nabywających, lub posiadających podobne, bacžność dać zechciały, w razie dostrzeżenia cokolwiek z tych rzeczy, szczególniej u niepodobnych do posiadania, lub podeyrzanych, natychmiast onych w raz z niemi do naybliższej wykonawczej Władzy donieść, te zaś do Sądu tutezszego dla dalszego prawnego wybadania dostawić raczyły. —

w Warszawie dnia 16. Marca 1821. r.

Godlewski Prezydujący.

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policji Prostey Powiatu Czerskiego.

Podaiąc do publiczney wiadomości, iż Maciéy Sliwiński i Józef Stachura o kradzież obwinieni, z aresztu miasta Góry, po dopełnieniu z nich Indagacyi, ucieczką salwowali się, wzywa uprzejmie wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, niemniéy te, do których zachowanie porządku publicznego należy, iżby pomienionych aresztantów ściśle śledzić, po wysłedzeniu schwytać i wprost do Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II. dostawić raczyły, opis których iest następujący:

Maciéy Sliwiński, iest wzrostu małego, twarzy okrągłej, nosa krótkiego zadartego, oczu siwych, włosów ciemnych długich, na prawey ręce przy pięści ma znaki z ukąszenia psa, a na lewéy poniżéy łokcia znak z ukośny od cięcia siekiery, i narzeka często na ból lewéy nogi. — Miał na sobie kapotę z sukna granatowego płótnem pod-

czytą, spodnie płócienkowe, pas czarny rzemienny, szelki z krayki, i skaplerz, koszulę płócienną starą, boby pasowe z węgierskimi cholewami, kapelusz czarny, miał lat 19. mówi tylko po polsku, jest bezzennym, czytać i pisać nie umie, rodem jest z Województwa Sandomierskiego. — Zaś Józef Stachura, jest wzrostu wysokiego, twarzy ściągłéy, oczu siwych, brwi rudych opuszczonych, nosa miernego, czoła wysokiego, wąsów rudych strzyżonych, rudo zarasta, w końcu brody ma dółek włosów ciemno blond zarosnięty. — Miał na sobie kapotę parcianą, grubszem płótnem podszytą, z mankietami i kołnierzem z sukna granatowego, spodnie parciane złe, pas rzemienny, kamizelkę z sukna białego, trzewiki z podkówkami i kapelusz czarny ordynaryjny, miał lat 39. żonaty, czytać i pisać nie umie, jest zrodzony we Wsi Mąchowicach pod Kielcami. —

Góra dnia 4. Marca 1821 r.

Ostromięcki Podsędek. — Biedrzycki Pisarz.

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie szanowne Władze Cywilne iako też Woyskowe, aby Leona Sołtysiaka z Krzewaty, Powiatu Łęczyckiego, o kradzież obwinionego, a dotąd nieujętego śledziły, i wysledziwszy, Sądowi ruteyszemu pod przyzwoitą strażą dostawiły. Tenże Leon Sołtysiak jest wzrostu nizkiego, w sobie szczupły, twarzy śniadey ściągłéy, nosa krótkiego nieco zadartego, oczów siwawych, włosów na głowie i brodzie ciemnych, nosi wąsy, lat około 30. mający, ubrany w kożuch biały, kamizelkę cycową w paski czerwone i niebieskie, czapkę siwą starą, boby, i chustkę iedwabną czarną; mówi po polsku. —

w Łęczycy dnia 30. Marca 1821 r.

Ziemięcki.

List Gończy.

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie szanowne Władze Cywilne iako też Woyskowe, aby o spełnione kradzieże obwinionych: Mośka i Woyciecha niewiadomych z nazwisk, dezenterów woyskowych, ukrywających się w boru Niesułkowskim i innych około miasta Strykowa Powiatu Brzezińskiego, śledziły, i wysledzonych przyzwoitey władzy dostawiły. —

Pierwszy Mosiek podany rodem z Końskich, mający lat około 23. wzrostu średniego, w sobie pleczysty, twarzy okrągłéy czarniawey, nosa dużego pociągłégo, oczu czar-

nych, zarostu czarnego, włosów na głowie czarnych. Ubrany w mundur i spodnie granatowe z żółtymi wyłogami, halstuczek czarny, trzewiki na nogach z kapelusza, na głowie furazerkę granatową z żółtymi wypustkami.

2. Woyciech powiadający się bydź z zawisły, mający lat około 26. wzrostu wysokiego, w sobie pleczysty, twarzy pociągłej czerwoney, nosa małego, wargów dużych, oczu siwych, włosów blond, tak na głowie iako i na brodzie, ubrany podobnie iak pierwszy w mundur granatowy, z tą tylko różnicą, że na nogach trzewiki żołnierskie i płaszcz żydowski sukieny posiada.—

w Łęczycy dnia 22 Marca 1821 r.

Ziemięcki.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie szanowne Władze Cywilne iako też Wojskowe, aby Błażcia Kamińskiego o kradzież i ucieczkę obwinionego, w transporcie do Domu kary i poprawy do Warszawy zbiegłego, śledziły, i onego Sądowi tuteyszemu pod mocną strażą dostawiły.— Tenże Kamiński rodem z miasta Kowala, wzrostu dobrego, włosów blond, twarzy okrągłej, oczu piwnych, brody blond zarastającej, wąsów takichże, nosa miernego, w sobie pleczysty. Ma na sobie odzież: spancer granatowy dobry, płaszcz tegoż koloru z sukna grubszego, spodnie parciane, pantaliony pod tem sukienne niebieskie, koszulę z średniego płótna, buty duże proste.

w Łęczycy dnia 25. Marca 1821. r.

Ziemięcki.

OBWIESZCZENIE.

Sąd policji Prostej Powiatu Łęczyckiego.

Połaie do publiczney wiadomości, iż w dniu 11. Marca r. b. w Mieście Łęczycy przez Policją mieyscową od staroz: Jankla Herzkowicza i współnika Abrahama v. Mędla dotąd nieujętego, odebrano:

1 Konia mającego lat 7. wzrostu miernego, maści kasztanowatę z odmianą na czole, gwiazdką białą i nogę zadnią lewą od potliny także białą. — 2. Bryczkę małą o iednym dyszlu z wasągami i dwiema luśniami, o czterech kołach szwbowanych, nieco nadpsuta; które zabezpieczone zostało u Burmistrza miasta Łęczycy. Wzywa zatem właściciela tak konia, iako i bryczki; aby w przeciągu dni 30. od daty dzisiejszey do Sądu po odebranie z dowodami prawnymi zgłosił się, w przeciwnym razie, na rzecz Skarbu publicznego sprzedane zostaną. — w Łęczycy dnia 16 Marca 1821 r.

T u r o w s k i.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 267.
D Z I E N N I K A U R Z Ę D O W E G O.

Nro. 12, $\frac{275}{104}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy odwołaniu się do Urządzenia swego z dnia 1. Marca r. z. Nro 6038. w Nrze 208 Dziennika Woiewódzkiego ogłoszonego, podaie do publiczney wiadomości, iż od dnia 1 Maja r. b. iednostayne tylko sztychowane świadectwa pochodzenia na fabrykata ztąd do Rossyi idące, za legalne uważanemi będą, i że w takowe świadectwa, Burmistrze miast właściwych za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych, zaopatrzeni zostali,— co do wsi zaś, Wóyci Gmin do Kommissarzy Obwodów udawać się mają.

w Warszawie dnia 4 Mca Kwietnia 1821 r.

Rađca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sąd Policyi Prostey Powiatu Rawskiego.

Ma honor zawiadomic szanowną Publiczność, iż od Maryanny Wesołowskiéy za włóczęgostwo w Sądzie naszym odpowiadaiący, odebrane zostały: chustki trzy nowe nieobrąbiane, dwie ieszcze nierozerznięte, gatunku iednostaynego bawełnianego, ciemno granatowego koloru, biało nakrapiane, i kawałek skóry prostey wyprawy, których prawnego posiadania dowiesć nie mogła. — Wzywa przeto właściciela takowych chustek i skóry, ażeby się w Sądzie naszym w mieście Rawie, w przeciągu czterech tygodni stawit, i własność swą udowodnit, poczem niezawodnie wydane mu będą, inaczey zaś przez publiczną licytacją sprzedane, i ilość pieniężna zebrana, na rzecz Skarbu publicznego przysądzoną zostanie.

Rawa dnia 22. Marca 1821 r.

Alojzy Gromulski Podsedek.

Sworzyński Pisarz.

L i s t G o Ń c z y.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Piotrkowskiego.

Gdy Saloma Godyńska, inaczey Bełkiska nazywaiąca się, i Konstanty Białkowski, za kaucyą przysiężną z więzienia tuteyszego uwolnieni, pobyt swój ukryli; Wzy-



wa przeto wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, ażeby raczyły pomienione osoby wyśledzić, iako oprócz innych występków o zbrodnią krzywoprzysięstwa przekonanę, i przytrzymawszy ie, do więzienia tutejszego pod mocną strażą odesłali.

Piotrków dnia 18. Lutego 1821 r.

Zdziński. — Wesołowski.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszley Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni ninieyszém komu o tém wiedzieć należy, iż końcem sprzedaży i wywłaszczenia sądowego; połowa wsi Woli Branickiey z przynależnościami, w Obwodzie Zgiersko - Łęczyckiem, w Powiecie zaś Zgierskim, Woiewództwie Mazowieckiem, Gminie Pokrzywnickiey położoney, w possessyi dzierzawney WW. Jana i Joanny Fryderyki z Szubertów małżonków Wołoszyńskich zostaiącey i przez nich obrabianej, do której nieruchomości należy także chałupa z rolą za sumnę złp. 1000. mowię tysięcy, W. Bogumiłowi Jankowskiemu dziedzicowi drugiey połowy Woli Branickiey zastawiona, pod okręgiem Sądu Pokoju powiatu Zgierskiego, będącey, aktem Ur: Hippolita Czermińskiego Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Zgierskiego w całej swey rozległości i zabudowaniu opisanej, a w exekucyi na żądanie WW. Józefa i Teresy z Srobickich Pruskich małżonków, w mieście Warszawie przy ulicy Długiey pod liczbą 561 mieszkaiących, przeciwko sukcesorce po niegdy Anieli z Dzierzbickich Biernackiey Katarzynie Biernackiey córce nieletniey, teyże połowy wsi Woli Branickiey dziedzicze, Andrzeiowi Biernackiemu teyże Katarzyny Biernackiey oycu i opiekunowi, w imieniu iey czyniącemu, iako dłużnikom w teyże wsi Woli Branickiey zamieszkałym popieraney, w dniu 2. Grudnia 1819 roku całkowicie przez tegoż Hippolita Czermińskiego Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Zgierskiego, w mieście Piątku pod liczbą 21 mieszkaiącego, zaiętą i zaarrestowaną została. Połowa teyże wsi Woli Branickiey sprzedaną będzie ze wszystkimi przyległościami i dochodami, z ograniczeniem takim, iakiem iest dotychczas, zgoła z tém wszystkiém, co tylko iest w akcie zaięcia wyszczególnioném. Zaięcia takowego sporządzony protokół, wręczonym został w kopii W. Bogumiłowi Jankowskiemu Wóytowi Gminy Woli Branickiey, tudzież Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Zgierskiego W. Adamowi Pohl, w dniu 28 Grudnia

1819. roku, W. Józefowi Kłobuchowskiemu Kommissarzowi Obwođu Łęczyckiego na ręce Krzywińskiego kancelisty w dniu 29. Grudnia t. r. 1819. Następnie, takowe zaięcie i zaarrestowanie wpisane zostało do xiąg zaarrestowań w Kancellaryi Hipoteczney Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego przez W. Eustachiego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi utrzymywanych, w dniu 29 Stycznia 1820 r. potem do xiąg podobnych niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego na dniu 5. Lutego 1820 r. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży teyże połowy wsi Woli Branickiey, odbywać się będzie na publiczney audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego posiedzenia swoje w mieście Warszawie, w domu sądowym pod liczbą 460 odbywającego, dnia 23 marca Marca r. b. 1820 z rana o godzinie 10, a to za sprawą i dyrygowaniem W. Adama Rozena Patrona przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego, w mieście Warszawie przy ulicy Miodowej pod liczbą 486 lit. B. mieszkającego, u którego WW. Józef i Teressa Pruscy małżonkowie wierzyciele, zamieszkanie prawne obrali sobie.— Działo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 7 Lutego 1820 r.

Zmichowski Pisarz.

Wywieszono ninieysze obwieszczenie na tablicę w sali audyencyonalney Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 7 Lutego roku 1820.

Zmichowski Pisarz.

Po odbytych trzech publikacyach warunków sprzedaży Dobr Woli Branickiey, tudzież przygotowawczym przysądzeniu w tém dniu 9. Czerwca r. b. na którym Patron popierający sprzedaż zło: 50000. za szacunek podał i przybicie na niego nastąpiło. Ostateczne przysądzenie pomienioney połowy wsi Woli Branickiey z mocy Wyroków Trybunału tuteyszego w dniu 4 Października i 15 Grudnia r. z. zapadłych, w którym toż przysądzenie ostateczne miało się odbydź, odbędzie się w dniu 30 Kwietnia r. b. 1821. z rana o godzinie 10. na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 460 odbywającej się.

w Warszawie dnia 25 Grudnia 1820 r.

Zmichowski Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Połowa Dóbr Szczytu i Gaiewa litt. B. do massy Jana Łoiewskiego należąca, przez biegłych przysięgłych na sumę Złpol: 42,615. gr: 11. oszacowana, w skutek Wyroku

Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego z dnia 27. Października 1820 r. przez licytacją publiczną przed W. Wiesiołowskim Sędzią Delegowanym odbył się mająca, sprzedana zostanie.

Dobra wyżej rzeczone, leżą w Powiecie Orłowskim, Województwie Mazowieckiem. — Rozległość ich w gruncie powiększły części pierwszj klasy, wynosi wiók chełmińskich 14. prętów 46. Termin do przygotowawczego przysądzenia na dzień 10 Maia r. b. 1821. jest wyznaczony.

Bliższą wiadomość o stanie tych Dóbr powziąć można na gruncie, i u podpisanego Kuratora massy Jana Łoiewskiego tu w Warszawie pod Nro 478. mieszkającego — Warunki zaś sprzedaży złożone zostały u W. Greffkowicza Pisarza Trybunału Wydziału IV. gdzie każdego czasu przyrzane być mogą.

w Warszawie dnia 31. Marca 1821 r.

Cypryan Ossowski Patron Trybunału, Kurator Massy.

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

W skutek Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego Wydziału I. z dnia 31. Mca Lipca r. 1820 zapadłego, sprzedaż Dóbr Łubca z przyległością Podgrabina, niegdy Antoniego Wyganowskiego dziedzicznych, w Powiecie Błóńskim, Województwie Mazowieckiem położonych, nakazującego; na żądanie Klementyny z Wyganowskich Grabowskiéy, Józefa Hrabi Grabowskiego małżonki, w assystencyi i za upoważnieniem męża czyniącéy, iako powyżéy rzeczzonego niegdy Antoniego Wyganowskiego Sukcessorki beneficjalnéy, zamieszkanie prawne do czynności niniejszém u Adwokata Sadowskiego, w Warszawie przy ulicy Podwale pod liczbą 511 zamieszkałego, obrane mającéy, odbędzie się sprzedaż tychże Dóbr przez publiczną licytacją przed Delegowanym W. Połczyńskim Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nrem 525 mieszkającym, z tém nadmienieniem, iż Dobra w mowie będące, urzędownie w dnia 13 Sierpnia r. 1819 po odtrąceniu nakładów, na summę czystego kapitału Złpol: 128.848. gr: 15. są oszacowane. — Termin przygotowawczego przysądzenia, wyznaczony jest na dzień 5 Mca Maja r. b. o godzinie 4tém po południu w Biórze tegoż Rejenta. — O warunkach zaś licytacji i zbiorze objaśnień, dowiedzieć się można każdego czasu u tegoż Rejenta sprzedaż uskuteczniającego, lub u powyżéy rzeczzonego Adwokata, sprzedażą tą dyrygującego.